Исх. № 5  от 11.01.2024  Руководителям образовательных

учреждений г. Тольятти

Детская филармония Тольяттинского колледжа искусств имени Р.К.Щедрина

приглашает обучающихся старших классов посетить концерты классической,

современной и народной музыки и предлагает следующую программу:

17 января в 16:00. Музыкально-интерактивная программа на основе

традиционных русских обрядов святочного периода "Как у нас на святки". В исполнении

ансамбля народной песни «Горицвет» (руководитель Юлия Александровна Батурина)

прозвучат песни, которые традиционно исполнялись в святочные дни. Зрители вместе с

участниками ансамбля поиграют в народные игры, а также смогут погадать, как в старину

это делала молодѐжь. В завершении мероприятия все желающие смогут поучаствовать в

святочной вечерке. Продолжительность мероприятия: 1 час 20 минут.

Стоимость билетов: 200 руб. Доступна покупка билетов по Пушкинской карте.

Ссылка на покупку билетов: https://bilettlt.ru/vse-sobyitiya/kak-u-nas-na-svyatki.html

31 января в 16:00. Увлекательный и познавательный концерт-расследование

«Музыкальное разоблачение». В концертной программе принимают участие студенты и

студенческие коллективы Тольяттинского колледжа искусств им. Р.К.Щедрина. На самом

ли деле В.А.Моцарт написал «Музыку ангелов» и «Реквием по мечте»? Какое отношение

имеет Ф. Шопен к «Музыке дождя»? В современном музыкальном искусстве существует

немало фейков. В этой программе участники и зрители выяснят, кто является настоящим

автором популярных музыкальных треков и как на самом деле звучит музыка, написанная

Моцартом, Шопеном и другими классическими и современными композиторами.

Продолжительность мероприятия: 1 час 20 минут.

Стоимость билетов: 200 руб. За неделю до мероприятия будет доступна покупка

билетов по Пушкинской карте. Ссылка на покупку билетов: https://bilettlt.ru/vse-

sobyitiya/muzyikalnoe-razoblachenie.html

В целях духовно-нравственного развития, эстетического и патриотического

воспитания, а также расширения музыкального кругозора личности обучающихся просим

Вас оказать содействие и рекомендовать посещение концертов обучающимся Вашего

учреждения (Сопровождающий группы проходит на мероприятие бесплатно).

По всем интересующим Вас вопросам просим обращаться по телефону: 8-937-236-60-24

(Заведующий детской филармонии – Ковтун Вячеслав Валерьевич).

С уважением,

И.о. директора                                                                                                Е.Б. Кочетова

https://bilettlt.ru/vse-sobyitiya/kak-u-nas-na-svyatki.html
https://bilettlt.ru/vse-sobyitiya/muzyikalnoe-razoblachenie.html
https://bilettlt.ru/vse-sobyitiya/muzyikalnoe-razoblachenie.html